
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024 г. Красноярск № 613-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 18.12.2023 № 1013-п «Об утверждении распределения в 2024 году
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных 
и труднодоступных населенных пунктов Красноярского края»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие информационного общества», постановлением 
Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 791-п «Об утверждении 
Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание условий для обеспечения 
услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Красноярского края», учитывая протоколы заседаний комиссии по подготовке 
предложений о распределении субсидий бюджетам муниципальных
образований на финансирование мероприятия, предусмотренного пунктом 1.2
приложения № 1 к подпрограмме «Инфраструктура информационного
общества и электронного правительства» государственной программы 
Красноярского края «Развитие информационного общества», утвержденной 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п, 
от 18.10.2023 № 73-39, от 27.02.2024 № 7 3 . 7 , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 18.12.2023 № 1013-п «Об утверждении распределения в 2024 году субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на создание 
условий для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктов Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле:
слова «протокол заседания» заменить словами «протоколы заседаний»;
слова «от 18.10.2023 № 73-39» заменить словами «от 18.10.2023 № 73-39, 

от 27.02.2024 № 73-7»;



2

в распределении в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на создание условий для обеспечения 
услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Красноярского края:

строку 1 изложить в следующей редакции:
«

1 Абанский район д. Быстровка 624 584,79 119 700,18
д. Долженовка 119 700,18
д. Стерлитамак 29 940,03
п. Пея 117 772,11
п. Чигашет 119 700,18
с. Заозерка 117 772,11

»;
строку 11 изложить в следующей редакции:

«

И Курагинский район п. Тагашет 359 699,94 179 849,97
п. Чибижек 179 849,97

» ;

строки 17-18 изложить в следующей редакции:
«

17 Рыбинский район д. Завировка 4 114 326,20 4 045 950,00
д. Михалевка 68 376,20

18 Сухобузимский район д. Ковригино 624 375,00 624 375,00

строку «Итого» изложить в следующей редакции:
Итого 109 859 657,07 109 859 657,07

» .

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

о ^раХ,
/ о  o -̂V х а  

г С; ф /  О Т Д Е Л  \ о-  
О  I f  ПО Р А Б О Т Е  

*  Ъ \ С А К ТА М И

;рвыи заместитель 
>ернатора края -  
;дседатель 

)авительства края

http://www.zakon.krskstate.ru

